
PAULO TERCIO FERNANDES Dos SANTOS - ME 
CNPJ: 06290637/0001.-46 CGF: 06692346-8 

RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO 
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ 

PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA 

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA 

A 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE. 

REF PREGÃO ELETRONICO N 15.04.19.01.23-PERP 

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS 

DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICIPIO DE 

QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificaçoes constante no ANEXO 1 - Termo de referencia 

do Edital. 

DADOS BANCARIOS 

BANCO DO BRASIL SA 

AG 0536-3 

C/C 18.548-5 

LOTE 02 

ITEM MARCA DESCRIÇÃO 
UNIDAD 

E 
QTD.  VALOR UNÍT VALOR TOTAL 

BRASFORT 

23469 - LANTERNA DE LED RECARREGÁVEL COM 

ALCANCE DE 200 METROS. FUNCIONAMENTO À 

PILHA AAA 
UNIDAD 

E 
5 R$ 54,56 RS 27280 

2 
IMPLASTE 

c 

23470 - PASTA TÉRMICA PARA RESFRIAMENTO DE 

PROCESSADOR 25G UNIDAD 

E 
2 R$ 80,40 R$ 160,80 

3 BEST 

23471 - SOLDA EM FIO ESPESSURA: 1 MM - TUBO 

COM APROXIMADAMENTE 25G 
TUBO 2 R$ 35,27 RS 7054 

4 TEKBOND 
23472 - SPRAY DESENGRIPANTE COM 300 ML 

UNIDAD 

E 
12 R$ 24,62 RS 295.44 

5 TEKBOND 
23473 - SPRAY LIMPA CONTATO COM 300 ML UNIDAD 

E 
12 R$ 16,70 RS 200,40 

VALOR TOTAL R$ 999,98 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos 



e 

TOTAL GLOBAL DOS LOTES 
	

R$999,98 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo. 
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 
custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de 
lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas 
no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital. 

Quixeramobim-Ce, 15 de maio de 2023. 

Atenciosamente, 
Documento assinado digitalmente 

gv.b PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS 
Data: 15/05/2023 12:59:53-0300 
Verifique em https:ffvalidariti.gov.br 

Paulo Tércio Fernandes dos Santos 
RG : 2001020042476 SSP/CE 
CPF: 020.417.483-03 



VI 
- r-

ci r'J 
m LO 

CO rq 
CS 

cy) ri 

r'J 

co (-4 
LO 

VI  rn  
ci 
co VI 

r4 tu co 

ui 
LO0 -J 
VI tu 

ci tu - 
0 LU  

Lii  

coUJ< 
c0i- 

duo 
CD

LL  

ci 
- 
-, - ci •I-

Lu -1  

,- 	3-0 
Q 	tu2 
z 	< 
o 

LU I-0i- 
2>2 

<tu -< o o - 0 

Vi CY 0< 

LU  -4 

tu -' co 
fl<ci 

ÇÁ 

tu 0 ci 

C) In  CD CD u0 -ci 

3 
O (o 

00< 0  E 
LL> 2  
2 

w o 

E Z ° 
LuO 

0tu< 
Z ce iutu O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 D
E

T
A

L
H

A
D

O
S

:  

-4 
tu 1— 
o 
-J 

  

It
e

m
 	

E
s
pe

ci
fi

c
a

çã
o

 	
U

n
d

. 	
Q
td

 	
M

a
rc

a
 	

P
R

 U
N

IT
 R

$
  P

R
 U

N
IT

 E
X

T
E

N
S

O
 	

P
R

 T
O

T
A

L
 R

$
 	

P
R

  T
O

T
A

L
  

E
X

T
E

N
S

O
 

tr
e

ze
n
to

s 	
e

  
o

ite
n

ta
  
e
  s

e
te

  
re

a
is

  e
  s

e
ss

e
n
ta

  
ce

nt
a

vo
s  

tr
ês

 	
m

il,
  

q
ua

tr
o

c
e
nt

o
s  
e
  

se
ss

e
n
ta

  e
  c

in
co

  
re

a
is

  

	

u
m

 	
m

il,
  

q
ua

tr
o
c
e

n
to

s  
e
  

	

se
ss

en
ta

 	
e

  
q

ua
tr

o
  r

e
a

is
  
e

  
q

ua
re

n
ta

  
ce

n
ta

vo
s  

ci LO 
r- 
co 

ci 
CD 
u-
LO 

CD 

LO 

se
is

  r
e

a
is

  
e

  
o
ite

nt
a

  c
e
n
ta

vo
s  

n
ov

e
n
ta

  e
  n

o
v
e

  
re

a
is

  

c
in

q
ue

n
ta

  e
  d

o
is

  

re
a
is

  
e

  
t
r

in
ta

  

ce
nt

a
vo

s  

CD 
co 
LO 

ci 
ci 

3-' 

O 

rs 
VI 

G
V

 B
R

A
S

IL
 

o. 
z 

B
R

 C
A

B
O

S
 

VI 
VI co 

o 
ci 

O 
c 
ci 

O 
ci 

A
D

A
P

T
A

D
O

R
 T

R
IP

O
LA

R
  C

O
M

 A
D

A
P

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
 P

A
D

RÃ
O

  A
N

T
IG

O
  P

A
RA

  O
 N

O
V

O
;  B

IV
O

L
T

 

A
D

A
P

T
A

D
O

R
  W

IF
I 
3
0
0

M
B

P
S

 5
 D

B
I;

  S
U

P
O

R
T

E
 P

A
R

A
 W

IN
D

O
W

S
 X

P
  3

2
/6

4
B

IT
,  V

IS
T

A
 

32
J5

4B
IT

,  
W
IN

D
O

W
S

 7
 3

2
/ 6

4B
1T

,  
O

U
 W

IN
D

O
W

S
  
8

 3
2
/6

4
B

1T
,  M

A
C

  O
S

 X
 1

0
.7

»4
0

.1
0

,  
1L

IN
U

X
 

C
A

B
O

  A
D

A
P

T
A

D
O

R
 C

O
N

V
E

R
S

O
R

 H
D

M
I  P

A
R

A
 V

G
A

 C
O

M
 S

A
ÍD

A
 P

2
 D

E
  

Á
U

D
IO

;  
C

O
M

P
A

T
IV

E
L  

C
O

M
 M

O
N

IT
O

R
,  

P
C

,  T
E

LE
V

IS
Ã

O
,  T

A
B

L
E

T
 E

 P
R

O
JE

T
O

R
 

- 



du
ze

nt
o
s  

re
a

is
  

q
ua

tr
o
ce

nt
o
s  
e
  

ci
nq

u
en

ta
  e

  s
e

is
  

re
a

is
  

	

se
is

 	
m

il,
  

	

d
u

ze
n
to

s 	
e  

ci
nq

ue
n

ta
  r

ea
is

  

-
 q
ua

tr
o
ce

nt
o
s  
e
  

o
it

en
ta

  r
ea

is
  

q
u

in
h
en

to
s  
e
  

o
it

en
ta

  r
ea

is
  

u
m

 	
m

il,
  

o
it

oc
en

to
s 	

e  
ci

nq
u

e
nt

a  
re

a
is

  e
  

vi
nt

e  
ce

n
ta

v
o
s  

q
u

in
h

e
nt

o
s  
e
  

ci
nq

u
e

n
ta

  r
e
a

is
  

d Õ 

Õ 

in ti, 
rJ 4

8
0
,0

0 C 

co 
Lfl 00 

Li, 
ti 

o
it

o  
re

a
is

  

d
o
ze

  r
ea

is
  

du
ze

nt
o
s 	

e
  

ci
nq

u
en

ta
  r

e
a

is
  

q
u

in
ze

  r
ea

is
  

v
in

te
  r

ea
is

  

se
ss

en
ta

  e
  t

r
ês

  
re

a
is

  
e
  
o

it
en

ta
  

ce
n

ta
v

o
s  

ci
nq

ue
nt

a  
re

a
is

  

co ri 
o 
o 
Li, 

o O 
(N 

co 
LO 

o 
Li, 

G
V
 B
R
A
S
IL

 

B
R 
C A
B
O
S
 

1- 

B
R
 C
A
B
O
S
 

B
R
 C
A
B
O
S
  

B
R
 
CA
B
O
S
  

M
U
LT
I 

ti, 
(N 

co ti 
(N — 

O 
-D o o o o D o 

C
A

B
O

 D
E

 D
A

D
O

S
 SA

TA
  P

A
R

A
 H

D
 I

N
TE

R
N

O
  O

U
 LE

IT
O

R
  D

E
 D

V
D

 

C
A

B
O

  D
E

 FO
R

ÇA
 P

A
R

A
  D

E
S

K
T

O
P

 PC
  
-
 N

O
R

M
A

 D
O

 IN
M

E
T

R
O

:  N
B

R
14

13
6

 ;
  

T
O

M
A

D
A

 
T

R
I PO

LA
R

;  1
,5

01
V1

;  F
ÊM

EA
-M

A
C

H
O

;  G
A

R
A

N
T

IA
 M

ÍN
IM

A
  D

E
 3 

M
Ê

SE
S 

C
A

B
O

  D
E

 PA
R

 T
R

A
N

Ç
A

D
O

 P
A

R
A

  R
E

D
E

 ET
H

E
R

N
E

T
  P

A
D

RÃ
O

  C
A

T
 5

E
;  C

O
M

 3
05

M
 

C
A

B
O

 D
E

 V
ÍD

EO
 V

G
A

 1
,5

1V
1 P

A
R

A
 M

O
N

IT
O

R
  L

C
D

,  
PC

,  
T
V

 E
 PR

O
J E

T
O

R
 

C
A

B
O

  H
D

M
I 

C
O

M
 2
 M

E
T

R
O

S
;  
-
 SU

P
O

R
T

A
  F

U
L

L  
H

D
;  
4

K
;  C

O
N

E
C

T
O

R
E

S;
  H

D
M

I 
2
. 0

;  
PR

O
T

E
ÇÃ

O
  C

O
N

T
R

A
 R

U
ÍD

O
S  

EM
I 

E
 R

F
I;

  C
O

N
E

C
T

O
R

 M
A

C
H

O
-M

A
C

H
O

;  G
A

R
A

N
T

IA
 D

E
 1

 
A

N
O

 

C
A

B
O

  H
D

M
I C

O
M

 5
 M

E
T

R
O

S;
  
-
 SU

PO
R

T
A

  F
U

L
L

 H
D

;  4
K

;  
C

O
N

E
C

T
O

R
E

S;
  H

D
M

I 
2

.0
;  

PR
O

T
E

ÇÃ
O

  C
O

N
T

R
A

 R
U

ÍD
O

S
  E

M
I 

E
 R

F
I;

  C
O

N
E

C
T

O
R

 M
A

C
H

O
-M

A
C

H
O

;  
G

A
R

A
N

T
IA

 D
E

  1
 

A
N

O
  

C
A

R
T Ã

O
 M

IC
R

O
 S
D

 C
L

A
SS

E
  1

0
 -

 3
2G

B
 

Ln co c- 



Cq 
rli 
Õ 

'-4 

aia) 

,CS AO o, 

Vi 
(O 
O) 

   

CD 
cq 

E. 	E 

C3 'Fõ 
çn a) 	 0a)G) 

E 0  

0a) 

CD 

Li, 
1,, r.4 

E 
1)1 

a) 	 u,ro o 
Vi V 	a) Vi 	•- - o  o 

• 

D - 

CD 
rJ 

r 
rJ 

a) 
Vi 

0 o 
O 

CD 
Q 
'.0 ci 
Li, 

rica CD 
Ci 
Co 

x 
uJ 
-J 
LO 

Q 
Li, 
0' 

•0 

D
E

 C
A

B
O
S

 D
E

 R
E

D
E

 O
U

 

-O- 
('1 

-c 

O 
LO 

m 
o 

LU 
o 

z 

ÇD 

-J 
o 
> 

o 

o o- 

-J 
LI) 

ih 

o 

o 

en 

LU 
-J 
LO 

o 
LI) 
z 
Ii) 

UJ< 

   

   

x 
LO 

1 
LO 

 

 

CD 

  

 

•0 C C 
= 

 

rli 
LO 
O 

o 
z LI) 
1— 

o o 

 

o 
> 
co 

(1L 
o 
o 
z 
LU -J 
(1) 

C) 
Li) 

LO 
O 

o 
2 (Li) 
1—
o o- 

o o 

LO 
1-- 
2 
o 
LO 

 

Li) 
1—
z 
LO 

Li) 

   

      

      



	

tr
ês

 	
m

il,
  

se
is

ce
nt

o
s 	

e  
v

in
te

  e
  s

e
is

  r
ea

is
  

	

u
m

 	
m

il,
  

se
is

ce
nt

o
s 	

e  
se

ss
en

ta
  r

ea
is

  

	

u
m

 	
m

il,
  

se
is

ce
nt

o
s 	

e
  

d
ez

es
se

te
  r

ea
is

  

	

u
m

 	
m

il,
  

o
it

oc
en

to
s 	

e  

o
it

en
ta

  
e
  
u

m
  

re
a

is
  

	

do
is

 	
m

il,
  

	

tr
e

ze
n
to

s 	
e
  

d
ez

es
se

is
  r

e
a

is
  e

  
no

v
e  

ce
n

ta
v
o
s  

no
v
e  

m
il
 e

  c
e

m
  

re
a

is
  

u
m

  m
il,

  c
e

n
to

  e
  

no
v
en

ta
  
e
  t

r
ê
s  

re
a

is
  e

  q
u

a
re

nt
a  

,p
n
t
,
n

c
  

rli ¼0 
IR 

Õ 

- 
—OD 

— 
cq — 2.

3
16

,0
9

 

2
2
,9

5
  
v

in
te

  e
  d

o
is

  r
ea

is
 	

1
.1

93
,4

0
 

e  
n

o
ve

n
ta

  e
  c

in
co

  
ce

n
ta

vo
s  

ce
n
to

  e
  t

rê
s  

re
a

is
  

e 	
se

ss
en

ta
  

ce
nt

a
vo

s  

d
ez

es
se

is
  r

ea
is

  e
  

se
ss

e
n

ta
  c

e
nt

a
vo

s  

tr
in

ta
  e

  t
rê

s  
re

a
is

  

ci
nq

ue
n

ta
  e

  s
e

te
  

re
a

is
  do

is
 	

m
il,

  

tr
ez

en
to

s 	
e  

d
ez

es
se

is
  r

e
a

is
  e

  
no

ve
  c

en
ta

vo
s  

du
ze

n
to

s 	
e
  

se
ss

en
ta

  r
ea

is
  

o 

CD 

o 

— Ln 

o o o o 

2.
3

16
,0

9
  

26
0

,0
0 

J
IA

L
O

N
G

 

V
A

L
IA

N
T

Y
 

O
F

F
IC

E
 

M
U

LT
I 

IN
T

E
L

B
R

A
S 

B
R

IG
H

T
  

2 
Lt 

c  c c c = c c 

M
EM

Ó
R

IA
 RA

M
 PA

R
A

 D
E

S
K

TO
P

;  
8G

13
;  

D
D

R
3;

  V
E

L
O

C
ID

A
D

E
 D

O
 R

EL
Ó

G
IO

  D
A

 M
E

M
Ó

R
IA

:  

16
00

M
H

Z
;  

V
EL

O
C

ID
A

D
E

 D
A

 M
E

M
Ó

R
IA

 2
6
6
6
 M

H
Z

;  
1
,5

V
 

M
O

U
SE

  Ó
PT

IC
O

;  
C

O
M

 F
IO

  
E

 E
N

T
R

A
D

A
 U

S
B

;  
1
2
00

D
P

I;
  

P
R

ET
O

;  
3
 B
O

T
Õ

E
S

,  
SE

N
D

O
 U

M
 

G
IR

A
T

Ó
R

IO
  

M
O

U
S
E

 S
E
M

 FI
O

;  
E

R
G

Ô
N

O
M

IC
O

;  
A

D
A

PT
A

D
O

R
 U

S
B

;  1
2

0
0

D
P

I;
  P

R
E

T
O

;  3
 B

O
T

Õ
E

S
,  S

E
N

D
O

 

U
M

  G
IR

A
T

Ó
R

IO
;  

A
LC

A
N

C
E

 D
E

 1O
M

;  
A

LI
M

EN
T

A
Ç
Ã

O
 1
 

PI
L

H
A

  M
;  

2G
H

Z
;  

C
O

M
PA

T
ÍV

EL
  

C
O

M
  W

IN
D

O
W

/M
A

C
/C

H
R

O
M

E
B

O
O

K
/L

A
PT

O
P/

PC
 

PE
N

  D
R

IV
E

 C
O

M
 64

G
13

;  U
S
B

 2.
0
;  

C
O

M
 S

O
F

TW
A

R
E

 D
E

 PR
O

T
E

Ç
Ã

O
 D

E
 A

R
Q

U
IV

O
S 

R
O

T
E

A
D

O
R

 11
 

PO
R

T
A

S  
-
 R

B
4

0
11

IG
S

+
R

M
;  P

R
E

T
O

;  
10

0V
/2

40
V

;  
C

O
M

 FI
O

  

SS
D

  1
 T
B

 I
N

TE
R

N
O

 PA
R

A
  C

O
M

PU
TA

D
O

R
 C

O
M

 5
0
0

M
B

/S
 PA

R
A

 L
E

IT
U

R
A

 E
 4

50
M

B
/S

 PA
R

A
 

G
R

A
V

A
ÇÃ

O
 

T
EC

LA
D

O
 C

O
M

 F
IO

;  S
U

M
;  

PR
E

T
O

;  
EN

T
R

A
D

A
  U

S
B

;  
T

E
C

L
A

S
 M

A
C

IA
S  

E
 S

IL
E

N
C

IO
SA

S,
-

PA
D

R
Ã

O
 

IL
E

N
C

IO
S

A
S

;
P

A
D

R
Ã

O
  A

B
N

T
2 

00 —rli Cr,  CD — 
r.J 

m 
rli 



tr
in
ta
  c
en

ta
v
o
s
  

co 

u
m
  c
en

ta
vo
s
  

M
A
X
P
R
I
N
T
  

OvO M
a
ri

a  
Jo
s é

 D
ia
s
  d
e  
A
l
m
e
id

a  

w 

o 
-J 
o 

-J 

o 
1- 

o 
4 
> 

c 
L) 

V
A
L
O
R
 
G
L
O
B
A
L
 
D
A
 
P
R
O
P
O
S
T
A
 R
$
  

ci
nq
u
e
n
ta
  e
  s
et
e  
m

il,
  d
u
z
e
n
to
s  
e  
no
v
e
n
ta
  e
  n
ov
e  

re
a
is
  e
  n
ov

e
n
ta
  e
  n
ov
e
  c
en

ta
v
o
s
  

Pr
az
o
  d
e  
en

tr
eg
a
  d
os

  
m
a
te
ri

ai
s:

  
C
o
n
fo

rm
e
  o
  E

di
ta

l.
  

V
A
L
I
D
A
D
E
  
D
A
 P
R
O
P
O
S
T
A
  
C
O
M
E
R
C
I
A
L
:
  
6
0
  (
se
ss
e
n
ta
)
 

 d
ia
s  
co
n
ta
d
o
s
  a
  p
ar

ti
r  
d
a
  d
a
ta

  d
a
  s
ua
  
e
m
is
sã
o
  

(1( 

(O 

E 
cl) 
13 
a) 

o 

I J  

o 


